do,  a  medida  proposta  na  Proposição  de  Lei
encontra-se em desacordo com o interesse pú-
blico e com a estratégia administrativa neces-
sária para atender às prioridades locais de Ara-
guari. 3. Cabe destacar que os recursos menci-
onados,  no  montante  de  R$  1.700.833,41  (um
milhão, setecentos mil, oitocentos e trinta e três
reais  e quarenta e um centavos),  já estão em
posse do CISTRI, o que assegura que não have-
rá  impacto  direto  na  execução  orçamentária
do Município, e a medida está em plena con-
formidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal
(LRF).  No  entanto,  a  permanência  definitiva